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NEGYEDSZER
RIZ GÁBOR FOLYTATJA
Április 3-án ismét a Fidesz-KDNP jelöltjét választották meg Borsod-Abaúj-Zemplén megye 3. számú választókerületében 
országgyűlési képviselőnek. A szavazatok 58,93% százalékát kapta, ami 23 686 szavazatot jelent és 12 802 vokssal több, mint 
amit az Egységben Magyarországért képviselőjelöltje kapott. A politikus így a negyedik parlamenti ciklusát kezdheti meg. Nem 
sokkal a választás napja után készült ez az interjú Riz Gáborral.
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jó irányba halad, mint ami ez ellen.                           
Itt Ózdon az egyik ilyen kritikus kérdés volt a 
kórház. Tudtuk, hogy van benne füllentés, az 
ellenfelek is tudták, hogy nem akarjuk 
bezárni a kórházat. Azzal kampányolni, hogy 
bezár, ostobaság volt! De a politika ilyen. 

Fizikailag egyébként mennyire nehéz 
egy ilyen kampány? Nyilván van már 
benne gyakorlata.

A kampány hivatalosan csak a kampány 
kihirdetésétől tart, de tudjuk, hogy nem 
ennyi munka van benne, hiszen aki 
valóban komolyan készül a megmérette-
tésre annak hosszú-hosszú hónapok, akár 
évek is kellenek hozzá. A következő 
kampány tulajdonképpen akkor kezdődik, 
amikor az előző választás véget ért.  

Az, hogy a negyedik parlamenti ciklusát 
kezdheti el, minek köszönhető? Gondo-
lom az elmúlt 12 évnek is.

Az elmúlt 12 évnek is, hiszen látják az 
emberek azt, hogy komoly változások 
vannak az életükben. Tudjuk, hogy több 
mint 20 milliárd forint fejlesztési forrás 
érkezett a városba az önkormányzathoz, a 
vállalkozásokhoz, valamint a civil és 
egyházi közösségekhez. Az is szemmel 
látható, hogy a térségben – részben a 
városban – több útszakasz is megújult. 
Ehhez a megkezdett munkához járul 
hozzá rövid időn belül a Bátonyterenyétől 
Borsodnádasdon át Ózdig terjedő útszakasz 

A választóknak ekkor van egy életérzésük, 
s az aznapi hangulatuk is befolyásolja, 
hogy kire szavaznak. Az eredmény ezt is 
mutatta. Ennek ismeretében szeretném a 
munkámat folytatni, mert ez a különbség 
első ránézésre imponáló, a másodikra 
pedig feladat. Köszönettel tartozom a 
politikai ellenfeleknek, mert a kampány 
során mindvégig mértéktartóak és 
elegánsak voltak. Érezhető volt, hogy a 
kampányban ellenfeleket, de nem ellen-
ségeket láttunk egymásban. A választás 
másnapján emberként, ismerősként 
tudtunk találkozni, kezet fogni, egymás 
szemébe nézni, és közös dolgainkról 
beszélgetni.  És ez így volt jó. 

Amit mond ez valóban példaértékű volt 
ebben a választókerületben, de azért az 
egész országra nem volt ez jellemző.

Sok helyen volt kiélezett a küzdelem és 
ennek hevében bizony történtek kevésbé 
„lovagias” dolgok is. Itt Ózdon is nagyon 
sokat kellett dolgoznunk azért, hogy az 
emberek többsége elfogadja tőlünk, hogy 
jó úton járunk, s az ő ügyük, a mi ügyünk is. 
Azt is a többség megértette és elfogadta, 
sokkal több szól amellett, hogy az ország 

Gratulálok! Gondolom izgalmas volt az a 
bizonyos vasárnap. Mennyire számított 
erre a sikerre?

Minden választás izgalmas, hiszen nagy a 
tét, a saját jövőnk. Köszönettel tartozom 
az ózdiaknak és a választókerület 
valamennyi polgárának - akár rám 
szavaztak, akár az ellenfeleinkre -, akik 
éltek demokratikus jogaikkal, elmentek 
szavazni és kifejezték véleményüket a 
jelen politikájáról. Az ember még a negye-
dik ciklus kezdetén is érzi annak a súlyát, 
hogy mit jelent a több, mint 23 ezer 
szavazó, akik jónak és biztatónak ítélték 
azt, amit csinálunk. Ez nagy felelősség, de 
egyben szép kihívás is.  

Ha már említi a több, mint 23 ezer embert, 
azt is megjegyezhetjük, hogy majdnem     
13 ezer körül volt a szavazatok közötti 
különbség, ez is nagy különbség. 

A különbség imponáló, még akkor is, ha 
tudjuk, hogy ez az emberek pillanatnyi 
hangulatát fejezi ki, hiszen a választás 
mindig egy adott időpontban történik.           

A testület TOP+ -os pályázatokról is 
döntött. Arról, hogy mit is szeretne a város.

A városnak van egy „palettája” arról, hogy 
mit is szeretne megvalósítani. Értelem-
szerűen a polgármesternek, a testületnek 
az a dolga, hogy kérdezze és meghallja a 
polgárok véleményét. 

Most például közös ügyünk az a kiemelt 
gazdasági terület, amely Ózd bejáratánál, 
Miskolc felől szépen kezd kialakulni. 
Fontos lesz ez az övezet megközelíthető-
ségében, a kamionok fogadásában, a 
vasúti terminál kialakításában, a további 
ipari területek rendezésében, a vállalkozá-
sok fogadásában. Attól fontosabb dolgunk 
nincs ma, hogy az ózdi embereknek 
munkája legyen.

Ha az elmúlt 12 évet nézzük, akkor 
Ózdon is jelentős fejlesztések történ-
tek uniós pályázatok, kormányzati 
támogatás segítségével. Ennek jó 
részét Ön koordinálta.

Valóban a képviselő elsősorban erre 
hivatott. „Nyissa ki az ajtót” és segítse 
azokat az ötleteket, javaslatokat, szándé-
kokat, amelyek helyben fogalmazódnak 
meg. A polgármestereknek mindig is 
mondtam, hogy nem én formálom a 
vidéket, a vidéken élők akarata formálja 
azt, hiszen a legmegvalósíthatóbb ötletek, 
javaslatok a helyben élők gondolataiból 
fogalmazódnak meg. A 12 év egyébként 
jellemzően arról is szólt, hogy megtanul-
tunk hatékonyan dolgozni egymással. 
Öröm számomra, hogy az ózdi polgármes-
terrel, a város vezetésével harmonizálódott 
a kapcsolat, mert nekünk nagyon lényeges, 
hogy közös gondolatok és ügyek mentén 
haladjunk az ózdiak érdekében. 

megújulása, elkerülő- és gyorsító szaka-
szokkal való kibővítése. Azt se rejtsük 
véka alá, hogy jelentősen növekedett az 
ÓAM-Ózdi Acélművek Kft. gazdasági súlya 
az új fejlesztésekkel, és ugyanilyen fontos 
momentum a város életében, hogy az 
eltávozó ABB helyére egy magyar 
világcég, a Wellis Magyarország Zrt. költö-
zött, munkalehetőséget kínálva az ózdi 
embereknek.
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Nyilván vannak rövid és hosszabb távú 
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Rövidtávú terv az előbb említett gazdasá-
gi „csomagnak” a megvalósítása. Ugyan-
ezen tervhez tartozik a 23-as, a 25-ös 
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át Bánrévéig tart. Ennek első szakasza,  
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Munka, hivatás, vagy szolgálat? Minek 
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Pihenésre, családra, unokákra lesz-e 
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- Minek az eredménye ez a támogatás?

- Városunk anyagi helyzete nem enged 
meg nagyobb volumenű önerős beruhá-
zásokat, az uniós pályázatok többsége 
nem a legfontosabb területek javításának 
célját szolgálja, ezért más utat kellett 
keresnem, hogy bizonyos feladatokat el 
tudjunk látni. Gulyás Gergely miniszter úr 
2021-es látogatása volt a kezdete annak 
a Miniszterelnökséggel ápolt együttmű-
ködésnek, amelyen sikerült bemutatni 
városunk nehézségeit, nélkülözhetetlen 
fejlesztési pontjait, és így elérni azt, hogy 
Magyarország Kormánya külön, egyedi, 
vissza nem térítendő támogatásban 
részesítse önkormányzatunkat.

- Milyen a kapcsolat a Magyarország 
Kormányával?

- Azt mondhatom, hogy a kormánnyal és a 
minisztériumokkal hamarabb megtaláltuk 
a közös hangot, mint a politikai élet helyi 
képviselőivel, de mára ez utóbbi is rende-
ződni látszik. Hosszú évek óta nyitott 
vagyok a város érdekében és céljaiért 
kialakított együttműködésre, de kapcsolat 
hiányában ez az információ nem tudott 

kellőképpen átjutni az illetékesekhez. 
Ezen sikerült változtatni és kialakítani egy 
olyan közös munkát, amiben az utóbbi 
évben több jelentős eredményt is sikerült 
elérni, és ennek kézzelfogható látszata is 
van és lesz városunkban.

- Milyen a kapcsolat az országgyűlési 
képviselővel?

- Legyünk őszinték. Riz Gábor képviselő 
úrral egy igen viharos viszonyt tudunk 
magunk mögött. Időközben sikerült tisztáz-
nunk egy fontos kérdést; mégpedig azt, 
hogy nem vagyunk egymás ellenfelei.                   
Én Ózd város polgármestere vagyok, erre 
kaptam megbízást, a város érdekeit 
kívánom képviselni, a várost kívánom 
fejleszteni, ő viszont az egész térséget 
képviseli, 71 településért felelős. Nem 
keresztezzük egymás útját, sokkal inkább ki 
kell egészítsük azt! Így bízom benne, hogy a 
jövőben folytatni tudjuk azt a közös munkát, 
ahol folyamatosan egyeztetni tudunk, és 
ahelyett, hogy szembeállítanánk az elkép-
zeléseinket, inkább kiegészítjük azokat.

- Mire fordítja a város az 500 milliót?

- Ezt a támogatást három fontos területre 
kértem a kormánytól. Az első számú priori-
tás a város legrosszabb útjainak teljes 
pályás aszfaltozása. Erre a célra 300 millió 
Ft-ot szeretnénk fordítani úgy, hogy a város 
tíz területi képviselője mondja meg, hogy a 
területén melyek azok az utak, amelyeket 
azonnal fel kell újítani. 100 millió Ft-ot 
szeretnénk az intézményeink elavult 
eszközparkjának fejlesztésére szánni, ahol 
szintén azt a stratégiát követjük, hogy őket 
megkérdezve, a legfontosabb igényeiket 
kielégítve szerezzük be a szükséges eszkö-
zöket. A fennmaradó 100 millió Ft-ot pedig 
a közterületek rendbetételére kértem, és 
jelentős részét arra is fordítjuk, szintén a 
területi képviselők igényeinek megfelelően, 
hiszek ők azok, akik a területük gondozására 
felhatalmazást kaptak az ott élőktől.

- Az egyik cél az utak aszfaltozása, ez a 
folyamat már nem most kezdődik a városban.

- A városvezetés számára a legfőbb priori-
tást az utak rendbetétele jelenti, melyben 
sajnos az elődeink által okozott több évtize-
des elmaradást kell behoznunk. Ez nagyon 
nehéz, hiszen közben folyamatosan romlik 
az újabb utak állapota is. Viszont az eltelt 
pár évben, köszönhetően annak, hogy 
minden felszabadítható saját forrást erre a 
feladatra irányoztunk, már több mint 20 km 
új önkormányzati utat sikerült teljes pályán 
leaszfaltoznunk és kialakítanunk. Közben az 
állami utakért felelős közútkezelő is teszi a 
dolgát, hiszen városunk főbb útjai mind 
állami tulajdonban vannak, mi azokon nem 
végezhetünk munkát. Bízunk benne, hogy a 
jövőben ők is igyekeznek a rosszabb állapo-
tú városi főútvonalakat új burkolattal ellátni 
teljes szélességben, hiszen már több is 
megéredt a felújításra.

belvízelvezetés, városrehabilitáció, szociá-
lis gondoskodás és turizmusfejlesztés. 
Összesen több milliárd Ft értékben pályá-
zunk, de nyilván ezekre az egész megye 
pályázik, előre megjósolhatatlan, hogy 
mely területeken leszünk sikeresek. Igyek-
szünk úgy megírni a kérelmeinket, hogy a 
maximális pontszámot kapjuk az elbírálás-
nál. Fontos megjegyezni, hogy olyan 
összhangot alakítottunk ki a városban, 
hogy a testületi üléseken a pályázatok 
benyújtásáról mindig egyhangú szavazási 
eredménnyel döntöttünk. Azt gondolom, 
egy ilyen sokszínű képviselő-testületben 
ez igen nagy eredmény. Bizonyítja, hogy 
valamennyien elkötelezettek vagyunk 
szeretett városunk fejlesztésében.

TÁMOGATÁS MAGYARORSZÁG KORMÁNYÁTÓL 

ÖTSZÁZ MILLIÓ

Az állami támogatás minden tételére közbe-
szerzési eljárást kell kiírni. Az utak felmérését 
követően, a képviselőkkel egyeztetve, közös 
álláspontot kialakítva, egy képviselő testületi 
döntés keretében kell eldöntenünk pontosan 
mely utakat, milyen hosszúságban újítunk fel. 
Ezt követi a közbeszerzési eljárás elindítása, 
mely során kiválasztásra kerül az a vállalkozó, 
aki majd elvégzi a munkát, és a szerződéskö-
tést követően kezdődhet el a konkrét kivitele-
zés. Jelenlegi számítások szerint ez a nyáron 
lesz. Addig is a Városüzemeltető Intézmény 
elkezdi a kátyúzást. 

- A TOP+ keretében megnyíló pályázatok 
beadásáról is döntött a képviselőtestü-
let. Melyek itt a fő célterületek? Milyen 
pályázatok ezek?

- A megyéhez benyújtandó pályázati 
kiírások mindegyikére nyújtunk be támo-
gatási kérelmet. 100%-os finanszírozású, 
EU-s forrású pályázatok. Ezek nagyon 
sokrétűek. Köztük is van útfejlesztés, 
önkormányzati ingatlankorszerűsítés, 
élhető környezetkialakítás, gazdaságfej-
lesztés, óvoda felújítás, rendelő felújítás, 

300 millió utak felújítására, 100 millió az intézmények elavult eszközparkjának 
fejlesztésére, 100 millió pedig közterületek rendbetételére. Janiczak Dávid 
polgármesterrel beszélgettünk a támogatás felhasználásáról.



Bukovinszky Zsolt

- Minek az eredménye ez a támogatás?

- Városunk anyagi helyzete nem enged 
meg nagyobb volumenű önerős beruhá-
zásokat, az uniós pályázatok többsége 
nem a legfontosabb területek javításának 
célját szolgálja, ezért más utat kellett 
keresnem, hogy bizonyos feladatokat el 
tudjunk látni. Gulyás Gergely miniszter úr 
2021-es látogatása volt a kezdete annak 
a Miniszterelnökséggel ápolt együttmű-
ködésnek, amelyen sikerült bemutatni 
városunk nehézségeit, nélkülözhetetlen 
fejlesztési pontjait, és így elérni azt, hogy 
Magyarország Kormánya külön, egyedi, 
vissza nem térítendő támogatásban 
részesítse önkormányzatunkat.

- Milyen a kapcsolat a Magyarország 
Kormányával?

- Azt mondhatom, hogy a kormánnyal és a 
minisztériumokkal hamarabb megtaláltuk 
a közös hangot, mint a politikai élet helyi 
képviselőivel, de mára ez utóbbi is rende-
ződni látszik. Hosszú évek óta nyitott 
vagyok a város érdekében és céljaiért 
kialakított együttműködésre, de kapcsolat 
hiányában ez az információ nem tudott 

kellőképpen átjutni az illetékesekhez. 
Ezen sikerült változtatni és kialakítani egy 
olyan közös munkát, amiben az utóbbi 
évben több jelentős eredményt is sikerült 
elérni, és ennek kézzelfogható látszata is 
van és lesz városunkban.

- Milyen a kapcsolat az országgyűlési 
képviselővel?

- Legyünk őszinték. Riz Gábor képviselő 
úrral egy igen viharos viszonyt tudunk 
magunk mögött. Időközben sikerült tisztáz-
nunk egy fontos kérdést; mégpedig azt, 
hogy nem vagyunk egymás ellenfelei.                   
Én Ózd város polgármestere vagyok, erre 
kaptam megbízást, a város érdekeit 
kívánom képviselni, a várost kívánom 
fejleszteni, ő viszont az egész térséget 
képviseli, 71 településért felelős. Nem 
keresztezzük egymás útját, sokkal inkább ki 
kell egészítsük azt! Így bízom benne, hogy a 
jövőben folytatni tudjuk azt a közös munkát, 
ahol folyamatosan egyeztetni tudunk, és 
ahelyett, hogy szembeállítanánk az elkép-
zeléseinket, inkább kiegészítjük azokat.

- Mire fordítja a város az 500 milliót?

- Ezt a támogatást három fontos területre 
kértem a kormánytól. Az első számú priori-
tás a város legrosszabb útjainak teljes 
pályás aszfaltozása. Erre a célra 300 millió 
Ft-ot szeretnénk fordítani úgy, hogy a város 
tíz területi képviselője mondja meg, hogy a 
területén melyek azok az utak, amelyeket 
azonnal fel kell újítani. 100 millió Ft-ot 
szeretnénk az intézményeink elavult 
eszközparkjának fejlesztésére szánni, ahol 
szintén azt a stratégiát követjük, hogy őket 
megkérdezve, a legfontosabb igényeiket 
kielégítve szerezzük be a szükséges eszkö-
zöket. A fennmaradó 100 millió Ft-ot pedig 
a közterületek rendbetételére kértem, és 
jelentős részét arra is fordítjuk, szintén a 
területi képviselők igényeinek megfelelően, 
hiszek ők azok, akik a területük gondozására 
felhatalmazást kaptak az ott élőktől.

- Az egyik cél az utak aszfaltozása, ez a 
folyamat már nem most kezdődik a városban.

- A városvezetés számára a legfőbb priori-
tást az utak rendbetétele jelenti, melyben 
sajnos az elődeink által okozott több évtize-
des elmaradást kell behoznunk. Ez nagyon 
nehéz, hiszen közben folyamatosan romlik 
az újabb utak állapota is. Viszont az eltelt 
pár évben, köszönhetően annak, hogy 
minden felszabadítható saját forrást erre a 
feladatra irányoztunk, már több mint 20 km 
új önkormányzati utat sikerült teljes pályán 
leaszfaltoznunk és kialakítanunk. Közben az 
állami utakért felelős közútkezelő is teszi a 
dolgát, hiszen városunk főbb útjai mind 
állami tulajdonban vannak, mi azokon nem 
végezhetünk munkát. Bízunk benne, hogy a 
jövőben ők is igyekeznek a rosszabb állapo-
tú városi főútvonalakat új burkolattal ellátni 
teljes szélességben, hiszen már több is 
megéredt a felújításra.
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A tulajdonos Ózdon, illetve a régióban 
folyamatos és jelentős támogatója a kultú-
rának, az oktatásnak és a sportnak, amelyek 
koordinált működtetését a közelmúltban 
alapított Aicher közhasznú szervezet látja el. Az Ózdi Acélművek tulajdonosának, Max 

Aichernek, a magyar-bajor gazdasági 
kapcsolatok fejlesztésében, illetve több 
magyarországi bajor beruházás létrejöt-
tében vállalt szerepe, valamint a magyar 
gazdaság fellendítése érdekében végzett 
kiemelkedő tevékenysége elismerése-
ként a Magyar Érdemrend Tisztikereszt 
kitüntetést adományozta Áder János 
köztársasági elnök, A kitüntetést a 
Külgazdasági és Külügyminisztériumban, 
ünnepélyes keretek között, magasragú 
díszvendégek jelenlétében Tordai-Lejkó 
Gábor müncheni főkonzul, a bajorországi 
konzuli testület doyenje adta át.

Ózd város díszpolgára, Max Aicher, gyártulaj-
donosként azonosul a helyiekkel, a régióban 
ezer embernek ad munkahelyet és megélhetést. 
Még a legnehezebb gazdasági időszakban, 
így a 2008-as válság idején is biztosította az 
Ózdi Acélmű működését, és az évi millió 
eurós nagyságrendű vesztesége ellenére is 
fenntartotta az akkori több, mint 500 
munkahelyet. Az elmúlt években a vállalat 
újabb jelentős beruházást és technológiai 
fejlesztéseket hajtott végre. Az acélmű a 
magyar állami részesedés szerzéssel az 
ágazatban hazánk piacvezetője lett.

MAGYAR ÉRDEMREND
TISZTIKERESZT

KIEMELKEDŐ TEVÉKENYSÉGE

ELISMERÉSEKÉNT MAX AICHERNEK



Példa nélküli esetszámok

Környékünkön már igen korán elkezdő-
dött a szárazfűtüzes időszak, mi lehet 
ennek az oka?

A tűzoltóság kötelékében szolgálók szótárá-
ban az „erdőtüzes” időszak egy az alapvető 
kifejezések közül. Igen alacsony azon évek 
száma, amikor ezzel a kihívással nem kell 
szembenéznie a beavatkozóknak, azonban 
az év elején tapasztalható, példa nélküli volt.                             
A jellemzően kora tavaszhoz köthető, egy 
időben nagy számban megjelenő, vegetáci-
ót érintő tűzesetek a vártnál jóval korábban, 
már az év első hónapjában jelentkeztek, a 
kritikus időszak február vége és március 
volt. A riasztások számának ilyen mértékű 
emelkedéséhez több ok vezetett. A csapa-
dékban gazdag időjárás után kifejezetten 
száraz hónapok következtek, március 
végéig számottevő hó vagy eső nem esett 
működési területünkön. A területen dús 
növényzet fejlődött ki, majd száradt el, vált 
tűzveszélyessé. Ez azonban önmagában 
nem feltétlenül jelent sok esetet. A tüzek 
keletkezésében és terjedésében az emberi 
beavatkozás, szándékosság vagy gondatlan 
hanyagság is közrejátszott.  

Hogyan tudta ezt kezelni az Ózdi Hivatá-
sos Tűzoltó-parancsnokság állománya?

Az év első három hónapjában magasan az 
országos átlag feletti, ötszáznál több 
káresetnél kellett beavatkoznia a parancs-
nokság állományának, ennek túlnyomó 
többsége erdősült vagy mező területen 
történt. A beavatkozások nagy hányada 
jelentkezett március hónapban, ami a 
teljesítőképesség határáig terhelte a 
beavatkozókat. Az ilyen jellegű tűzoltás sok 
tekintetben tér el az épített környezetben 
keletkezett események felszámolásától. 
Az ingatlanokban bekövetkező tüzeknek a 

falazat, az épületszerkezetek határt 
szabnak, a vízzel való oltás megkezdése 
azonnal csökkenti a hőterhelést. A szabad 
területen ezzel nem lehet számolni. Térsé-
günk domborzati sajátossága miatt a vízzel 
oltás csak kivételes esetekben jelent 
megoldást, szinte kizárólag kézi szerszá-
mokkal tudják a tűz terjedését megakadá-
lyozni. Ehhez természetesen a tűz közvetlen 
közelébe kell jutnunk, ahol a 4-500 °C 
hőmérséklet normálisnak mondható.                  
Ha figyelembe vesszük, hogy a megközelí-
tés, a körülhatárolás, eloltás legtöbbször 
hat-nyolc óránál többet is felölel, túlzás 
nélkül kimondható, hogy a befektetett 
munka messze túlmutatott még a hivatá-
sos tűzoltóktól elvárható határokon is. 
Ettől függetlenül az állomány minden 
tagja, szolgálatról-szolgálatra bizonyította 
rátermettségét, kitartását, elhivatottságát. 

Véges a kapacitás

A vonzáskörzet más tűzoltó egységeinek 
beavatkozására milyen mértékben volt 
szükség?

A tűzoltóságok életében az egymásra 
utaltság alapvető. A beavatkozó állomány 
létszámát, tartalékokkal ugyan, de a 
jellemző káresetszámokkal arányosan 
állapítják meg. A kapacitáson túlmutató 

esetszám vagy nagy kiterjedés esetén 
meghatározott feltételek szerint riaszta-
nak a társparancsnokság, vagy akár szom-
szédos megye rendelkezésre álló egységei 
közül. Ebben az évben persze ez sem a 
papírforma szerint működött, hiszen a 
legtöbb esetben a térség minden járműve 
riasztás alatt állt. Ilyen esetekben az 
elsőként felszabaduló egység vonul, persze 
a prioritásokat figyelembe véve.  
 
Ózd az országos összesítés adatai szerint 
is élen jár az ilyen jellegű káresetek tekin-
tetében. Miért?

Az ózdi térségben minden adott ahhoz, hogy 
sok és nagy káreset következzen be. A tagolt 
dombvidék, a települések közti nagy szabad 
területek mind ideális feltételei a vegetációtü-
zeknek. A visszaszorulóban lévő mező-és 
erdőgazdálkodás szintén rontja a térség 
esélyeit ebben a tekintetben. A sok esetben 

gondozatlan mezőn, tisztítatlan erdőrészletek-
ben jóval nagyobb mennyiségű éghető anyag 
gyűlik fel az év során, ami hasonló időjárási 
viszonyok között hamar gyúlékonnyá válik. Az 
előzőek azonban „csak” a beavatkozást 
nehezítik, a bekövetkezés valószínűségét 
érdemben nem növelik. Sokkal jelentősebb 
hatás az emberi közreműködés. Az elmúlt 
időszak, bár korán tavasziasra fordult az idő, 
nem kedvezett a véletlenből vagy hanyagság-
ból keletkező tüzeknek. Igen csekély a 
valószínűsége annak, hogy az eldobott égő 

PUSZTÍTÓ LÁNGOK

– TÍZMILLIÓS KÁROK
„Több megyéből is érkeztek tűzoltóegységek a szárazfűtüzek megfékezésére.” „Tízmilliós károkat okozott a felelőtlen 
gyújtogatás.” Ilyen és ehhez hasonló szalagcímekkel találkozhattunk az elmúlt időszakban városunk honlapján. Tombolnak a 
szabadtéri tüzek térségünkben. Az országos adatok szerint már több, mint ötezerszer kellett nekiveselkedni a hatalmas 
lángoknak, amiben a legbosszantóbb, hogy a tüzek legnagyobb része emberi mulasztás következménye. A témáról Tőkés 
Tamás alezredessel, az Ózdi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság parancsnokával beszélgettünk.

dohánynemű, vagy a törött üvegszilánkon, 
vízcseppben fókuszálódó napsugár hozott 
volna ennyi esetszámot. Okkal lehet rá követ-
keztetni, hogy az esetek túlnyomó többsége 
szándékosságból ered. Él még a köztudatban 
az az állítás, amely szerint a felégetett dombol-
dal hamarabb zöldül. Optikailag valóban így 
van. Az égetés után az elszáradt növényi részek 
már nem takarják a felszínt, azonban az 
égetéssel silányabb minőségű, gyérebb 
vegetáció jelenik meg. A másik, kézzel fogható 
ok sajnos az egyszerű rongálási vágy. Ebben az 
esetben minden cél nélküli gyújtogatásról 
beszélünk, amely semmivel nem igazolható, 
még látszólag sem hajt hasznot. Alantas, 
minden normális értékrend szerint elítélendő 
cselekmény, amelynek felderítésére és szank-
cionálására komoly figyelmet fordítunk. 
Ezekben az esetekben a vonulási költségek 
megtérítése mellett akár bűncselekmény 
vádjával is szembe kell néznie az elkövetőnek. 

Milyen károk keletkeztek? Milyen veszé-
lyekkel járhat a késlekedés? 

A vizsgált időszakban Somsály városrészben 
például egy káreset során gépjárművek, majd 
műhely tetőszerkezete, garázsok égtek, de 

előfordult több millió forintos kárt okozó, 
tárolóra terjedt tűz is. Utóbbinál Aggtelek 
Katasztrófavédelmi Őrs egységei voltak az 
első kiérkezők. Nem ritka a zártkertes 
ingatlanok károsodása sem, amiről többször 
csak napokkal később, a tulajdonos bejelen-
tése alapján kapunk információt. A tűzoltóság 
célja természetesen a káresetek felszámolása 
minden körülmények közt, de a fizikai 
korlátokat nem vagyunk képesek leküzdeni. 
A működési területünk jellemzője a nehezen, 
vagy járművel egyáltalán nem megközelíthe-
tő területek jelenléte. Ilyen esetben az 
állomány védőfelszerelésben, kéziszerszá-
mokkal, motoros kisgépekkel felszerelkezve, 
akár kilométereket is megtesz, gyalog távolo-
dik el a gépjárműfecskendőtől. Ha az autótól 
távol érkezik magasabb prioritást élvező 
riasztás, az indulás az előírt 120 másod-
percről akár harminc percre is nőhet, és bár az 
állomány erőn felül képes teljesíteni, egy 
elcsigázott, kimerült egység érkezik a 
helyszínre, és kezdi meg az oltást, a mentést.

Mi lehet a megoldás? Vannak esetleg 
tárgyalások a szankciók szigorítása 
érdekében?

Az elmúlt időszak rávilágított arra a tényre, 
hogy a tűzesetek megelőzése terén változásra 
van szükség, megfogalmazódott az igény egy 
igazságos, következetes, de szigorúbb szabá-
lyozásra. Körvonalazódni látszik egy széleskörű 
együttműködés az érintett szervezetek közt, a 
döntéshozók bevonásával.
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Példa nélküli esetszámok

Környékünkön már igen korán elkezdő-
dött a szárazfűtüzes időszak, mi lehet 
ennek az oka?

A tűzoltóság kötelékében szolgálók szótárá-
ban az „erdőtüzes” időszak egy az alapvető 
kifejezések közül. Igen alacsony azon évek 
száma, amikor ezzel a kihívással nem kell 
szembenéznie a beavatkozóknak, azonban 
az év elején tapasztalható, példa nélküli volt.                             
A jellemzően kora tavaszhoz köthető, egy 
időben nagy számban megjelenő, vegetáci-
ót érintő tűzesetek a vártnál jóval korábban, 
már az év első hónapjában jelentkeztek, a 
kritikus időszak február vége és március 
volt. A riasztások számának ilyen mértékű 
emelkedéséhez több ok vezetett. A csapa-
dékban gazdag időjárás után kifejezetten 
száraz hónapok következtek, március 
végéig számottevő hó vagy eső nem esett 
működési területünkön. A területen dús 
növényzet fejlődött ki, majd száradt el, vált 
tűzveszélyessé. Ez azonban önmagában 
nem feltétlenül jelent sok esetet. A tüzek 
keletkezésében és terjedésében az emberi 
beavatkozás, szándékosság vagy gondatlan 
hanyagság is közrejátszott.  

Hogyan tudta ezt kezelni az Ózdi Hivatá-
sos Tűzoltó-parancsnokság állománya?

Az év első három hónapjában magasan az 
országos átlag feletti, ötszáznál több 
káresetnél kellett beavatkoznia a parancs-
nokság állományának, ennek túlnyomó 
többsége erdősült vagy mező területen 
történt. A beavatkozások nagy hányada 
jelentkezett március hónapban, ami a 
teljesítőképesség határáig terhelte a 
beavatkozókat. Az ilyen jellegű tűzoltás sok 
tekintetben tér el az épített környezetben 
keletkezett események felszámolásától. 
Az ingatlanokban bekövetkező tüzeknek a 

falazat, az épületszerkezetek határt 
szabnak, a vízzel való oltás megkezdése 
azonnal csökkenti a hőterhelést. A szabad 
területen ezzel nem lehet számolni. Térsé-
günk domborzati sajátossága miatt a vízzel 
oltás csak kivételes esetekben jelent 
megoldást, szinte kizárólag kézi szerszá-
mokkal tudják a tűz terjedését megakadá-
lyozni. Ehhez természetesen a tűz közvetlen 
közelébe kell jutnunk, ahol a 4-500 °C 
hőmérséklet normálisnak mondható.                  
Ha figyelembe vesszük, hogy a megközelí-
tés, a körülhatárolás, eloltás legtöbbször 
hat-nyolc óránál többet is felölel, túlzás 
nélkül kimondható, hogy a befektetett 
munka messze túlmutatott még a hivatá-
sos tűzoltóktól elvárható határokon is. 
Ettől függetlenül az állomány minden 
tagja, szolgálatról-szolgálatra bizonyította 
rátermettségét, kitartását, elhivatottságát. 

Véges a kapacitás

A vonzáskörzet más tűzoltó egységeinek 
beavatkozására milyen mértékben volt 
szükség?

A tűzoltóságok életében az egymásra 
utaltság alapvető. A beavatkozó állomány 
létszámát, tartalékokkal ugyan, de a 
jellemző káresetszámokkal arányosan 
állapítják meg. A kapacitáson túlmutató 

esetszám vagy nagy kiterjedés esetén 
meghatározott feltételek szerint riaszta-
nak a társparancsnokság, vagy akár szom-
szédos megye rendelkezésre álló egységei 
közül. Ebben az évben persze ez sem a 
papírforma szerint működött, hiszen a 
legtöbb esetben a térség minden járműve 
riasztás alatt állt. Ilyen esetekben az 
elsőként felszabaduló egység vonul, persze 
a prioritásokat figyelembe véve.  
 
Ózd az országos összesítés adatai szerint 
is élen jár az ilyen jellegű káresetek tekin-
tetében. Miért?

Az ózdi térségben minden adott ahhoz, hogy 
sok és nagy káreset következzen be. A tagolt 
dombvidék, a települések közti nagy szabad 
területek mind ideális feltételei a vegetációtü-
zeknek. A visszaszorulóban lévő mező-és 
erdőgazdálkodás szintén rontja a térség 
esélyeit ebben a tekintetben. A sok esetben 

gondozatlan mezőn, tisztítatlan erdőrészletek-
ben jóval nagyobb mennyiségű éghető anyag 
gyűlik fel az év során, ami hasonló időjárási 
viszonyok között hamar gyúlékonnyá válik. Az 
előzőek azonban „csak” a beavatkozást 
nehezítik, a bekövetkezés valószínűségét 
érdemben nem növelik. Sokkal jelentősebb 
hatás az emberi közreműködés. Az elmúlt 
időszak, bár korán tavasziasra fordult az idő, 
nem kedvezett a véletlenből vagy hanyagság-
ból keletkező tüzeknek. Igen csekély a 
valószínűsége annak, hogy az eldobott égő 

ÜZENET A MÚLTBÓLÜZENET A MÚLTBÓL 

emberi gondatlanság tehető felelőssé a 
kialakult tűzesetek jelentős többségéért, 
melyek amellett, hogy életeket olthatnak ki, 
a tűzoltóság sikeres és időben való beavat-
kozása esetén is jelentős anyagi kárral 
járhatnak. A 44 évvel ezelőtti események 
hamar rávilágítottak a társasházi lakások 
egyik veszélyforrására, amelynek következ-
tében 27 család (mintegy 100 fő) átmeneti 
elhelyezéséről kellett azonnal gondoskodni 
az Ózdi Kohászati Üzemek közeli Béke-szál-
lójában, majd ideiglenesen kiutalt lakásokban. 
Részükre a legszükségesebb ruhaneműk 
beszerzéséről is gondoskodtak.

A városközpont I/A jelű, akkori „újabb” nevén 
Vörös Hadsereg út 80. szám alatti tízszintes, 
tízlépcsőházas házgyári panelépületéhez 
riasztották a tűzoltókat 1978. október 31-én, 
10 óra 4 perckor. Az Ózdi Vasas korabeli 
tudósítása szerint a 2. lépcsőház 1. emeleti 
egyik lakásában észlelték a tüzet, amely 
gyorsan terjedni kezdett felfelé és a tűzoltók 
kiérkezésekor már a 3. és 4. emeleti lakások 
ablakaiból is lángok csaptak fel.

A Katasztrófavédelem honlapja szerint 
napjainkban, a lakóépületekben - különös 
tekintettel a panelházakra - manapság is az 

A helyi lánglovagoknak - az ÓKÜ tűzoltói 
mellett - szükségük volt a kazincbarcikai 
egységek segítségére is a gyorsan terjedő 
lángok megfékezésére, ám a vízsugarakkal 
mindössze azt sikerült megakadályozni, 
hogy oldalirányban a tűz ne terjedjen át a 
többi lépcsőház lakásaira; felfelé azonban 
egészen a 10. szintig elért, megfékezése 
több, mint 2 órát vett igénybe. Tragédia, 
illetve személyi sérülés végül nem történt, az 
anyagi kár azonban a kiégett és/vagy az oltás 
miatt elázott 11 ingatlan tekintetében 
jelentősnek bizonyult. Szerencse a szeren-
csétlenségben, hogy az Állami Biztosítónál 
valamennyi lakás biztosítva volt, így a 
szakemberek hamar megkezdték a károk 
felbecsülését, valamint gyorssegélyek 
kiutalását. A tűz keletkezésének pontos 
okairól akkor nem számoltak be nyilvánosan.

1978-ban a tízemeletes épületek még 
újdonságnak számítottak, nem véletlen 
terelődött nagyobb figyelem az említett 
tűzesetre is, amely után a helyi sajtóban 
több tűzvédelmi felhívást is közzétettek. Az 
eset ma viszont már korántsem nevezhető 
rendkívülinek: az Ózdi Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság illetékességi területén 
évente mintegy 50 alkalommal történik 
hasonló eset; legutóbb 2021 elején szintén 
a mai Vasvár út egy másik paneltömbjének 
9. emeleti lakása gyulladt ki.

Alabán Péter

Tóth Alexandra

Tűz a „tízlépcsőházasban”. Ózd, 1978

dohánynemű, vagy a törött üvegszilánkon, 
vízcseppben fókuszálódó napsugár hozott 
volna ennyi esetszámot. Okkal lehet rá követ-
keztetni, hogy az esetek túlnyomó többsége 
szándékosságból ered. Él még a köztudatban 
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van. Az égetés után az elszáradt növényi részek 
már nem takarják a felszínt, azonban az 
égetéssel silányabb minőségű, gyérebb 
vegetáció jelenik meg. A másik, kézzel fogható 
ok sajnos az egyszerű rongálási vágy. Ebben az 
esetben minden cél nélküli gyújtogatásról 
beszélünk, amely semmivel nem igazolható, 
még látszólag sem hajt hasznot. Alantas, 
minden normális értékrend szerint elítélendő 
cselekmény, amelynek felderítésére és szank-
cionálására komoly figyelmet fordítunk. 
Ezekben az esetekben a vonulási költségek 
megtérítése mellett akár bűncselekmény 
vádjával is szembe kell néznie az elkövetőnek. 

Milyen károk keletkeztek? Milyen veszé-
lyekkel járhat a késlekedés? 

A vizsgált időszakban Somsály városrészben 
például egy káreset során gépjárművek, majd 
műhely tetőszerkezete, garázsok égtek, de 

előfordult több millió forintos kárt okozó, 
tárolóra terjedt tűz is. Utóbbinál Aggtelek 
Katasztrófavédelmi Őrs egységei voltak az 
első kiérkezők. Nem ritka a zártkertes 
ingatlanok károsodása sem, amiről többször 
csak napokkal később, a tulajdonos bejelen-
tése alapján kapunk információt. A tűzoltóság 
célja természetesen a káresetek felszámolása 
minden körülmények közt, de a fizikai 
korlátokat nem vagyunk képesek leküzdeni. 
A működési területünk jellemzője a nehezen, 
vagy járművel egyáltalán nem megközelíthe-
tő területek jelenléte. Ilyen esetben az 
állomány védőfelszerelésben, kéziszerszá-
mokkal, motoros kisgépekkel felszerelkezve, 
akár kilométereket is megtesz, gyalog távolo-
dik el a gépjárműfecskendőtől. Ha az autótól 
távol érkezik magasabb prioritást élvező 
riasztás, az indulás az előírt 120 másod-
percről akár harminc percre is nőhet, és bár az 
állomány erőn felül képes teljesíteni, egy 
elcsigázott, kimerült egység érkezik a 
helyszínre, és kezdi meg az oltást, a mentést.

Mi lehet a megoldás? Vannak esetleg 
tárgyalások a szankciók szigorítása 
érdekében?

Az elmúlt időszak rávilágított arra a tényre, 
hogy a tűzesetek megelőzése terén változásra 
van szükség, megfogalmazódott az igény egy 
igazságos, következetes, de szigorúbb szabá-
lyozásra. Körvonalazódni látszik egy széleskörű 
együttműködés az érintett szervezetek közt, a 
döntéshozók bevonásával.
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A HÁLÓZAT
CSAPDÁJÁBAN
A HÁLÓZAT
CSAPDÁJÁBAN

Szurdok Krisztina

Az elmúlt húsz év technikai újdonságainak piacra kerülésével kapcsolatban gyakran afelé hajlunk, hogy azokra, mint az 
emberi tudás és tapasztalat következő csodálatos megnyilvánulására tekintsünk, pusztán azért, mert valaki létrehozta a 
fém, az üveg és a tantál egy újabb elegyét. Ez persze önmagában nem lenne probléma, ha tudnánk, hogy hol a mérték és az 
érték. Ám legtöbben nem tudjuk, a helyzeten pedig az internet és a közösségi oldalak megjelenése sem javított sokat. Sőt! 
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– HOL A HATÁR A NYILVÁNOS ÉS A PRIVÁT SZFÉRA 

Ma már mindent megosztunk és vélemé-
nyezünk, sarkig tárjuk az ajtót, amelyben 
közszemlére tesszük életünk szinte 
minden egyes mozzanatát. Legyen szó 
akár szerelemről, házasságról, halálról, 
gyerekszületésről, vagy a legprofánabb 
eseményekről, mint például, hogy Jóska 
Pista épp mit reggelizett aznap? Talán már 
azt sem tudjuk, hogyan sodródtunk odáig, 
hogy örökös kényszerét érezzük az 
eszeveszett élmény- és boldogságlicitben 
való szakadatlan részvételnek. Hiszen 
mindaz, amit sokmillió ember ezen az 
olykor valóságtól igencsak elrugaszkodott 
platformon leképez, az pusztán egy fotó, 
vagy egy rövid videó, néhány mondattal 
kiegészítve, ami aligha adhatja objektív 
keresztmetszetét életünknek.
 

Hiszen amíg még csak a 2000-es években 
megjelenő mobiltelefonokat szorongatta 
néhány szerencsés, addig az ő kezükből 
talán nem kellett vésővel és kalapáccsal 
eltávolítani a készülékeket. Arra használ-
ták, amire való. Az okostelefonok és a 
közösségi oldalak térhódítása azonban 
megadta a kegyelemdöfést, hiszen önként 
és dalolva táncoltunk bele a nyúl üregébe 
és hagytuk, hogy a Szívkirálynő vegye át 
az uralmat elménk, ítélőképességünk és 
arányérzékünk felett. 

Ám erre nem is igen mutatkozik igény, 
hiszen akkor a kevésbé vonzó dolgokat, a 
szomorúbb, vagy unalmasabb életesemé-
nyeket, hétköznapjaink szürke pillanatait is 
meg kellene osztanunk. Így azonban nem 
tudnánk túlszárnyalni többszáz valóban 
ismert, vagy ismeretlen „ismerősünket”, és 
alulmaradnánk a boldogság versenyben. A 
kezdetektől fogva látható, hogy ez utóbbi 
szelleme itt is érvényesül. A torz képet pedig 
mi magunk hozzuk létre, hiszen rajtunk áll, 
hogy annak a bizonyos mesebeli almának 
melyik felét mutatjuk meg. 
Az élet számos területén, így a gazdasági-, 
piaci szférában, a munkahelyeken, az iskolá-
ban, a sportban természetesen van helye 
versenynek, hiszen ott megélhetésünk, 
előmenetelünk múlik azon, hogy a képzelet-
beli dobogó melyik fokára lépünk fel. Addig 
pedig tudásunk, rátermettségünk, tapasz-
talatunk minden oldala mérlegre kerül. Így 
erősségeinken kívül gyengeségeink, fejlesz-
teni való képességeink is. 

Valódi képet ez ad magunkról, nem egy 
olyan világ, ahol mindig szélesek a moso-
lyok, villannak a fogsorok és csillognak a 
műkörmök. Úgy, hogy az a mosoly a 
valóságban talán inkább görbül lefelé, 
mint felfelé, vagy a párok, barátok öt 
másodpercig tartó pózolása mögött 
egészen mást találnánk, ha módunk lenne 
benézni a függöny mögé. Szakításokról, 
kudarcokról, ballépésekről nem igen 
számolunk be a közösségi oldalakon, 
hiszen életünk ezen történései kevésbé 
szimpatizálnak eme cukormázas boszor-
kánykonyhával, ahol már csak a forma 
számít és nem a tartalom.
 
Akkor miért tesszük mindezt? Miért áldoz-
zuk fel a legtöbbször oly hazug, önbecsa-
pásra is inspiráló közeg oltárán a valódi 
élményeket és érzéseket? Időnként, ha 
valami megragad bennünket, legyen az egy 
táj, vagy természeti jelenség, azt akkor 
tudjuk valóban átélni, ha megőrizzük 
magunknak és hagyjuk, hogy átjárja 

lényünket. Ha eközben a telefon után 
babrálunk, mert mindenképpen szeretnénk 
megosztani benyomásainkat, akkor éppen 
azoktól a percektől fosztjuk meg magunkat, 
ami mindennek az értékét és a súlyát adja. 
A megosztani kifejezéshez általában pozitív 
tartalmat társítunk, ami sok esetben így is 
van. Ám számtalan olyan pillanat van az 
életben, amit éppen akkor veszítünk el, ha 
megosztjuk másokkal. 

Vitathatatlan, hogy ezek az oldalak nagyon 
sok lehetőséget rejtenek magukban, 
amivel kár lenne nem élnünk, de valahol 
meg kellene húznunk egy határt a nyilvá-
nos és a privát szféránk között. Ésszel és 
egészséges arányérzékkel kellene haszná-
lunk ezeket a felületeket, nehogy egyszer 
arra ébredjünk, hogy már mi magunk sem 
tudjuk, mi a valóság. Ahhoz is fel kellene 
végre nőnünk, hogy beismerjük, nem kell 
mindent leképeznünk, birtokolnunk, 
világgá kürtölnünk és arra sincs feltétlenül 
szükség, hogy folyton véleményt alkos-
sunk és azt ütköztessük egymással. Ha 
szeretnénk, hogy egy emlékezésre méltó 
élmény valóban a miénk legyen, akkor azt 
ne alacsonyítsuk le azzal, hogy közszemlé-
re tesszük. Legyünk e helyett szelíd és 
csendes szemlélői saját életünknek, hogy 
annak minden titka a maga érintetlen 
szépségében táruljon fel előttünk.



Dobos Adrienn 

Ennek útrabocsátását szimbolizálta az a 
nemzetiszín szalaggal átkötött könyvcso-
mag, amelyet Riz Gábor országgyűlési 
képviselő és miniszteri biztos adott át Buko-
vinszky Zsoltnak, az Ózdi Művelődési és 
Kommunikációs Nonprofit Kft. ügyvezetőjének. 
Riz Gábor beszédében Petőfi Sándor 
munkásságának és személyének fontossá-
gát hangsúlyozta: „ Ő az egyik legnagyszerűbb 
költőnk, a szabadságharc költője. Ez az évforduló 
egy szerény visszatekintés munkásságára.”

A rendezvény keretes szerkezetet alkotott, 
hiszen miután hivatalosan is megnyílt a Petőfi 
Klub, visszakanyarodott a műsor menete a 
Honismeret Napjához. A résztvevők közösen 
átvonultak az Ózdi Muzeális Gyűjtemény és 
Gyártörténeti Emlékpark épületéhez, ahol 
közös koszorúzással tisztelegtek a Honisme-
reti Kör alapítói előtt. Ezt követően a múzeum 
fogadóterében Farkas Péter Barnabás, múze-
umi ágazatvezető mutatta be röviden az 
intézményt, majd közös tárlatvezetésre 
invitálta a jelenlévőket.
 

Ezzel a két állomásos rendezvénnyel indult 
el Ózdon a Petőfi Klub, amely 40 héten 
keresztül érdekesebbnél érdekesebb 
programokkal várja az érdeklődőket az 
ÓMÉK berkein belül. Így tudott korokon 
átívelve egymáshoz és a jelenhez is kapcso-
lódni a felvilágosodás és a reformkor 2 nagy 
alakja; Bél Mátyás és Petőfi Sándor.

Petőfi klubok megalakulása. A programban 
résztvevő intézmények a reformkor szellemisé-
gét tükröző, színvonalas és interaktív kulturális 
programok helyszínévé válnak.”

A kezdeményezés egyik legfőbb célja, 
hogy erősödjenek az értékalapú, helyi 
közösségek. Továbbá egyfajta hidat 
képeznek a határokon túl élő magyarság-
gal is, hiszen komplett Kárpát-medencei 
hálózatként működik: idén 100 település 
– melyből 88 magyarországi és 12 külhoni 
– csatlakozott a projekthez. Ezt a számot 
jövőre ki szeretnék bővíteni a bűvös 
200-as létszámra.

A programban Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyéből 6 település képviselteti magát, 
amelyek egyikeként Ózdot érte a megtisz-
teltetés, hogy részese lehet az országos 
kezdeményezésnek.

A másik nevezetes alkalom, ami összeforrt 
a rendezvénnyel, hogy Ózd városa ezzel a 
programmal kapcsolódott a Petőfi 200 
elnevezésű országos rendezvénysorozat-
hoz. Ennek előzménye, hogy az Országgyű-
lés még 2020 decemberében határozatban 
döntött arról, hogy a 2022–2023-as évet 
Petőfi Sándor emlékévvé nyilvánítja. Folyo-
mányaként idén márciusban országszerte 
megalakultak a Petőfi Klubok.
 
Facskó Anett, a Nemzeti Művelődési Intézet 
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Igazgató-
ságának módszertani referense nyitóbe-
szédében a PS200 fontosságáról beszélt: 
„Az emlékév egyik kiemelkedő tevékenysége a 

Zsuponyó Anett, városunk alpolgármestere 
a programon a Lajos Árpád Honismereti Kör 
tevékenységét méltatta: „ A honismereti kör 
becsüli a múltat, érdemli a jövőt. Munkájukhoz 
szükség van alázatra, kitartásra.”

Az előadást megelőzve a Vasvár Úti Általá-
nos Iskola két diákja adott kulturális műsort. 
Elsőként Sikur Ádám szavalata hangzott el 
Petőfi Sándor: Szeget szeggel című versé-
nek formájában. Őt Kaló Petra követte, aki a 
Tavaszi szél vizet áraszt közismert népdallal 
emelte a műsor fényét. Az iskola diákjai 
rendszeresen közreműködnek a város 
különböző kulturális eseményein.

9

HONISMERET NAPJA

A Lajos Árpád Honismereti Kör szokásos, havi találkozója márciusban két szempontból is különleges volt. Ez alkalommal a 
Honismeret Napját ünnepelte a kör, amely Bél Mátyás születésének évfordulójához köthető. A témáról Döbör Istvánné tartott 
érdekfeszítő előadást, amelyben említést tett arról is, hogy a Honismereti Szövetség március 24-ét, Bél Mátyás születésnapját 
jelölte meg a Honismeret Napjának. A választás nem véletlen, hiszen az első, átfogó országleírások az említett személy tollából 
fakadtak. Ennek a jeles alkalomnak kapcsán megtisztelte a rendezvényt jelenlétével a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Honismereti Egyesület elnöke, Titkos Sándorné, valamint titkára, Dr. Bodnár Mónika.

PETŐFI KLUB ALAKULT
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# PALETTA
Kulturális programok

Városi Gyermeknap
Ifjúsági Parkmáj. 29.

15:00: Tánc világnapja
Olvasó, Színházteremmáj. 21.

Ózdi Városi Könyvtármáj. 07. 9:00: Apró Örömök Családi Klub

máj. 26.
Ózdi Városi Könyvtár

16.30: Tóth Zoltán
könyvbemutató

Ifjúsági Park
máj.

27-28.
V. Hétvölgy Fesztivál

17:00: Hobo – Tudod,
hogy nincs bocsánat
Olvasó, Adorján Lajos terem

ápr. 26.

Ifjúsági Parkmáj. 01.
Majális

Olvasó, Színházterem

11.00, 17.00: Pán Péter
– akrobatikus légtánc showmáj. 06.

ISSN 2559-947X / VISSZHANG ÓZDI MAGAZIN / MEGJELENIK 15.000 PÉLDÁNYBAN / KIADÓ: 3600 ÓZD, GYÁR ÚT 4. / 
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IMPRESSZUM#

VÍZSZINTES MEGHATÁROZÁSOK

1. Ózd egyik jelzője. 12. Gyors járású atléta. 13. Francois baron de ... (1733-1793) magyar 
származású katonatiszt. 14. Angol hosszmérték. 15. Kintről. 16. Rejtőzködés végett felvett 
megnevezés. 17. Angol sörféle. 19. Duzzanat kisebbedik. 21. Gumidarab! 22. Fúvós hangszer. 
24. Cirkónium vegyjele. 25. Bős szülötte magyar költő ... László. 26. Nemzetközi Szabványügyi 
Szervezet. 27. Levél légzőnyílása. 29. Zenélni kezd! 31. HYUNDAI modell. 32. Hazánk területén 
élt kihalt, nomád nép. 33. Szabók speciális ollója. 36. Rosszindulatú daganatok gyógymódja

FÜGGŐLEGES MEGHATÁROZÁSOK

1. Fazekasok gazdasági ágazata. 2. Asztalos és káposztasavanyító szerszáma. 
3. Brit folyó Norfolk megyében. 4. Hálával emleget. 5. Román autók jelzése.                  
6. Szovjet Állambiztonsági Bizottság orosz nevének rövidítése. 7. Két személy 
egymást karjával hosszasan átfogva tart. 8. Fába jelet vés. 9. Éttermi 
olvasmány. 10. Régi súly mértékegység. 11. Veré. 16. Nagyon kíván, óhajt.                
18. Nyíllal felfegyverzett. 20. Csont latinul. 22. Ázsiai állat ... párduc.                                
23. Anno domini röviden. 24. Versenylovas. 25. Jávor Pál szülővárosa.                         
26. Szomjoltó folyadék. 28. Félté, védelmezé. 30. Barázdabillegető.                                          
31. ... ventura. 33. Római 900. 34. Üres kéz! 35. Üres kas!

Készítette: Derencsényi Béla

BEKÜLDENDŐ A SZERKESZTŐSÉG CÍMÉRE (3600 ÓZD, BRASSÓI ÚT 2., 
E-MAIL: (OVTVINFO@OMEKOZD.HU), VAGY BEDOBHATÓ AZ ÉPÜLET 
BEJÁRATÁNÁL ELHELYEZETT POSTALÁDÁBA A VÍZSZINTES 1. SOR 
MEGFEJTÉSE. BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ: 2022. MÁJUS 12. (CSÜTÖRTÖK).                           
A BORÍTÉKRA, VAGY A LEVELEZŐLAPRA KÉRJÜK RÁÍRNI: KERESZTREJTVÉNY. 
A HELYES MEGFEJTÉST BEKÜLDŐK EGYIKE ÉRTÉKES AJÁNDÉKCSOMAGOT KAP. 
A NYEREMÉNY ÁTVEHETŐ SZERKESZTŐSÉGÜNKBEN, MUNKANAPOKON 
8-16 ÓRA KÖZÖTT. A 2022. ÉV 2. SZÁMÁBAN MEGJELENT REJTVÉNY HELYES 
MEGFEJTÉSE: „KULTÚR PÁHOLY”.
NYERTES: SCITOVSZKY NIKOLETTA, ÓZD. GRATULÁLUNK!

„B” KATEGÓRIÁS ELMÉLET   
29 000 FT

(240 nap / 90 óra hozzáféréssel)

További információ: webjogsi.hu  
E-mail: kmr@webjogsi.hu       Telefon: +36 1 453 4453

AZ ONLINE AUTÓSISKOLA

NÁLUNK TÖBBET KAPSZ,  
KEVESEBBÉRT!

Jelentkezz MOST a  
webjogsi.hu/jelentkezes oldalon!



Marosréti Ervin

Május 14-e. A látványosságot és a sportot kedvelők számára érdemes megjegyezni, vagy az emlékeztetőbe beírni.                    
A verseny történetében ugyanis először látogat Ózdra a Tour de Hongrie mezőnye. Hazánk kerékpáros körversenye 
évről-évre folyamatosan fejlődik, egyre nevesebb csapatok és bringások választják az eseményt, amely idén is öt napon 
keresztül tartja majd lázban a sportág kedvelőit. 

A legérdekesebb számunkra a negyedik 
szakasz lesz, amikor Kazincbarcikáról indul és 
oda is érkezik a karaván. A rajt és a cél között 
azonban nem kevesebb, mint 177 kilométert 
tekernek le a sportolók, ezt a távot pedig több, 
mint 1300 méter szintemelkedéssel teszik 
még nehezebbé. A mezőny Bánréve felől a 
25-ös számú főúton érkezik Ózdra, érintik a 
Vasútállomást, a Gyújtói körforgalmat, majd a 
Munkás és a Pázmány út érintésével haladnak 
tovább Farkaslyuk felé, ahol egy hegyi részhaj-
rát is tartanak. Május 14-én szombaton a 
negyedik szakasz rajtja 14.30-kor lesz, a 
befutás pedig 17.45-re várható. Az előzetes 
tervek szerint Ózdon délután három óra 
környékén lesznek láthatóak a kerekesek. 

A Tour de Hongrie legfőbb célja, hogy bemu-
tassa Magyarországot. Észak-Magyarország, 
Borsod-Abaúj-Zemplén megye egy külföldi 
szemével talán még szebb, mint amit mi 
magyarok látunk belőle. A természeti értékek, 
a Bükk és annak lábánál levő hegyek izgalmas 
és látványos útvonalra adnak  lehetőséget     
egy ilyen nemzetközi kerékpárversenyen                               
- fogalmazott érdeklődésünkre Eisenkram-
mer Károly, a Tour de Hongrie főszervezője. – 
Néhány éve elképzelhetetlen volt, hogy a 
sportág legmagasabb szintjét jelentő World-
Team-ek közül akár csak egy is hazánkba 
látogasson. Mostanra azonban óriásit fordult 
a világ. A Tour de Hongrie három év alatt 
hatalmas utat járt be, és ennek köszönhetően 
2022-ben már több mint 10 WorldTeam áll 

rajthoz a versenyünkön. A mezőny másik fele 
is rendkívül erős. A világ legjobbjai érkeznek, 
és bár a Giro d’Italia párhuzamosan fut a 
Magyar Körversennyel, mégsem leszünk a 
Giro árnyékában. A Tour de Hongrie-n ugyanis 
találkoznak egymással a Tour de France-ra 
készülő sprinterek, olyan nagy nevek, mint 
például a négyszeres Tour de France szakasz-
győztes Dylan Groenewegen vagy a tavalyi 
Vuelta Espana legjobb sprintere, Fabio Jakob-
sen, aki idén már nyolc győzelemnél tart.

Eisenkrammer Károly azt is megjegyezte, 
hogy a Covid nagyon megviselte a sportot is. 
2020-ban két versenyt szerveztek: az egyik 
tavasszal elmaradt, a másik ősszel megvaló-
sult. Abban a helyzetben annak is örültek, de 
nem könnyű úgy dolgozni, hogy kétszer kellett 
ugyanannak a feladatnak nekifutni. Sok a 
bizonytalanság, és így nehéz tervezni, de 
megbirkóztak ezekkel az új kihívásokkal is.

A tervek szerint május 14-én, 14.30 után 
néhány perccel érkeznek meg a tour bringá-
sai Ózdra, útlezárásra csak ezt megelőzően 

kell számítani. A Széchenyi István Katolikus 
Technikum és Gimnázium előtt tartják a 
sprint részhajrát, ezután pedig a Cinakó 
tetőn a hegyi részhajrát, ami biztos, hogy 
népes közönséget vonz majd. 

A Tour de Hongrie kerékpáros körversenyt közel száz évvel ezelőtt, 1925-ben rendezték 
meg először, az első kiírás össztávja valamivel több, mint 500 kilométer volt. 1965-ig 
minden évben megtartották az eseményt, ezután viszont egy hosszabb szünet követke-
zett, egészen a kilencvenes évekig. Ekkor hat éven keresztül a kerékpáros szövetség 
koordinálta az eseményt, majd a 2008 után újra megszakadt a sorozat. 2015-től azonban 
ismét úrjaindult, és ami a legfontosabb: azóta rendszeresen körbejárja az országot.                       
Az elmúlt időszak győztesei: Tom Thill (luxemburgi, 2015), Mihkel Raim (észt, 2016), Daniel 
Jaramillo (kolumbiai, 2017), Manuel Belletti (olasz, 2018), Krists Neilands (lett, 2019), 
Valter Attila (magyar, 2020), Damien Howson (ausztrál, 2021).

Nagy nap ez a mi életünkben is, hiszen ilyen 
volumenű verseny még nem érintette Ózdot 
– fogalmazott Frölich Tamás, az Ózdi Kerék-
páros Egyesület elnöke. – Természetesen mi 
is készülünk, érdemes lesz már hamarabb 
kilátogatni a 48-as útra. Kerékpározással 
kapcsolatos programokkal várjuk a fiatalokat 
és az idősebbeket is, bízom benne, hogy a 
hazai kerékpársport ünnepén a városban is 
sokan megnézik majd a mezőnyt. 

A HAZAI KERÉKPÁROS KÖRVERSENY
NEGYEDIK SZAKASZÁN ÉR VÁROSUNKBA A MEZŐNY 

ÁTSUHAN ÓZDON A TOUR!

Tour történelem

Tour de Hongrie 2022 – Program
Május 11. (szerda) Csákvár – Székesfehérvár – 198 km
Május 12. (csütörtök) Karcag – Hajdúszoboszló – 192 km
Május 13. (péntek) Sárospatak – Nyíregyháza – 154 km
Május 14. (szombat) Kazincbarcika – Ózd - Kazincbarcika – 177 km
Május 15. (vasárnap) Miskolc – Gyöngyös – Kékestető – 188 km
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Dobi Laura Janka

„Folyamatos létszámváltozásban van a 
csapatunk, most öt tag alkotja. Mi igyekszünk 
mindig olyan aktuális darabokat a színpadra 
vinni, amelyek mondanivalójukban, látványvi-
lágukban és hangzásvilágukban aktualitást 
tudnak tolmácsolni. Rózsa Sándor egy olyan 
hétköznapi hős volt, aki a mai világban is 
megállná a helyét. Egy rendkívül összetett 
figura, aki szerethető, de elítélhető is, és tele 
van pozitív és negatív tettekkel. Mindig 
szükség van és szükség is lesz az ilyen 
hétköznapi hősökre. A koreográfia nagyon 
erőteljes, dinamikus. Én többször is elhagyom 
a színpadot, de a betyárok nem. Ez egy 
hatalmas fizikai és szellemi megterhelést 
igénylő előadás” - mondta Tóth Judit, az 
Urban Verbunk művészeti igazgatója.

Az előadásban különböző tájegységekre 
jellemző koreográfiákat láthatott a közön-
ség, amelyekben a hajdani betyárvilág 
jelképei is megjelentek. Egyszerű díszlet, 
igényes öltözet, alázat és kreativitás 
tökéletes összhangja mesélte el a törté-
netet tánclépésekkel, ritmikai játékokkal 
megfűszerezve. 

„Alapvetően mi magyar néptáncot dolgozunk 
fel. Célunk az, hogy mindenkihez eljuttassuk a 
kultúrát, ne csak azokhoz, akiknek valamilyen 
kapcsolata van a tánccal, hanem azokhoz is, 
akiknek nincs, hogy általunk közelebb kerülje-
nek ehhez a műfajhoz. Mi egy hivatásos 
tánctársulat vagyunk. Úgy működünk, mintha 
a munkahelyünkre járnánk be. Napi szinten 
reggel nyolc órától délután három óráig 
gyakorolni szoktunk. Olyanok vagyunk, mint 
egy profi sportcsapat. Nagyon nagy összetar-
tást igényel ez a tagok között. Hatalmas 
fizikai megpróbáltatásnak vagyunk kitéve, 
folyamatosan igénybe van véve a testünk” – 
fogalmazott Moussa Ahmed, az Urban 
Verbunk művészeti igazgatója.

A három éve alakult gödöllői társulat reper-
toárjában számos egyéb előadás is szere-
pel. Céljuk, hogy koreográfiájukkal összhan-
got teremtsenek és ötvözzék a tradicionális 
néptánc elemeit a modern stílussal. 

Rózsa Sándor kalandokkal teli életének 
története hullámzó hangulatot teremtett a 
színpadon. Így a produkcióban a vidámabb, 
temperamentumosabb részeket időnként 
líraibb hangvételű koreográfiák váltották 

fel. A szomorú végkifejlet baljós jeleit, 
sorsuk beteljesülését láthattuk a folyama-
tosan helyet változtató, fekete kockák 
akasztófává alakulásában. A művészi 
összhatást a tánc eszköztárán túl a színek, 
a fények és a hangok erejével is erősítették. 
A produkció talán egyik legerőteljesebb 
jelenete, amikor a halálra ítélt betyárok a 
kötélen fejjel lefelé lógva is gyimesi csángó 
ropogtatást mutatnak be. Mindezek 
ellenére a jó élmények, az önfeledt kikap-
csolódás maradt a középpontban. A tánco-
sok többször is igyekeztek bevonni a 
közönséget a produkcióba.

 
Az elmúlt két év a társulat életére is 
kihatott. Ezen időszak alatt, mint ahogyan 
a legtöbb művészeti csoportot, őket is 
elsősorban az online térben láthatta a 
közönség, amelynek során több videókli-
pet készítettek. A tagok jelenleg más 
projekteken is dolgoznak. Ennek része               
egy olyan, országimázs-építő, bemutató 
sorozat megalkotása, amellyel közönségü-
ket szeretnék meglepni. Az ózdiak szívébe 
azonban már most belopták magukat, akik 
a produkció után hosszú percekig vastapssal 
jutalmazták a művészeket. 

Sejtelmes, fények, gomolygó füst és lassú, ütemes dobszó töltötte be az Olvasó Színháztermét április elsején. A különleges 
hatást az Urban Verbunk társulatának energikus, akrobatikus elemekkel színesített, tradicionális néptánc alapokon nyugvó 
koreográfiája keltette. A hangulatot a betyárok életéről mesélő távoli hang is tovább fokozta. Az Urban Verbunk Magyarország 
legújabb hivatásos tánctársulata. Két művészeti igazgatója, Moussa Ahmed, hazánk egyik ismert táncművésze, számos szakmai 
díj birtokosa és Tóth Judit, aki ezen művészeti ág másik kiemelkedő és többszörösen kitüntetett képviselője. 

RÓZSA SÁNDOR ÉLETÉT BEMUTATÓ FERGETEGES TÁNCELŐADÁS

ELSÖPRŐ SIKER


